
PORTN'~~ ~:IPUBLlCADA NO
DOU de z..g I~. ~. '__4S'
Seção _~ ~_ãg. 32...

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 795, DE 26 DE MAIO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n?4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n?
23065.011469/2015-18, resolve:

Autorizar o afastamento do país de JOÃO MESSIAS DOS SANTOS,
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nO2146355, para participar do
evento "11th Germplasm & Breeding and 8th Molecular Biology Workshop", em
Réunion Island/Réunion Island, no período de 29.05.2015 a 08.06.2015, com ônus
limitado pela UFAL, de acordo com o Inciso V, do art. 1°, do Decreto nO1.387, de .
07.02.95, c/c art. 1°, da Portaria nO404/MEC, de 23.04.2009.

EURIC


